
※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。 

    JA グループや行政から同内容の文章が 

出ている場合がありますが、ご了承ください。 

NEWS RELEASE                         
 

栃・管・企発 No.0003-025 

2022 年 11 月 7 日 

報道 各位                                      

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部 

（JA 全農とちぎ） 

 

「令和 5年産いちご王国とちぎ流通懇談会」 
の開催について 

 

 JA 全農とちぎは 11 月 15 日、ヒルトン東京お台場にて「令和 5 年産いちご王国とちぎ流通懇談

会」を 3 年ぶりに開催致します。 

 本県産いちごの出荷がいよいよ本番を迎える中、産地と流通関係の皆様との連携を深め、意見・

情報交換を通して“栃木のいちご”の一層の認知度向上と販売の活性化を目指します。末永栃木県

副知事ご臨席のもと、日本一のいちご産地である「いちご王国とちぎ」において、生産者・JA グ

ループ・行政が一体となった生産販売の取り組みを流通関係者にお示しすることで、消費者の皆様

へ安全で美味しい“栃木のいちご”をお届けすることを PR し、より良い販売環境を構築してまい

ります。 

 つきましては、是非ご取材賜り、広くお知らせ頂きますよう、ご案内申し上げます。 

                記 

１．開催日時：2022 年 11 月 15 日（火） 13：00～ 

 

２．場  所：ヒルトン東京お台場（東京都港区台場 1-9-1） 

 

３．概  要：第１部「情報交換会」（13：00～） 

       ・いちごの販売方針・生産販売計画 

       ・いちごの生育状況及び新たな「いちご王国・栃木」戦略について 

       ・産地と実需者による意見交換 

       第２部「懇談会」（14：20～） 

・栃木のいちご大使任命式 

・とちぎフレッシュメイト紹介 

 

４．参加者 ：栃木県副知事、市場・仲卸関係者、生産者、JA 組合長、JA 担当者、県関係者、 

本会運営委員会会長、等（約 180 名） 

 

５．そ の 他：ご取材頂ける際には、下記問い合わせ先へ事前にご連絡頂けるとスムーズです。 

※写真は 3年前のものです。 

 

【この件に関するお問い合わせ先】 

JA 全農とちぎ 園芸部 流通対策課 担当：小森 

所在地：宇都宮市平出工業団地 9番地 25 

電 話：028-616-8832（土日祝日除く 9時～17時） 

以上 

 


